riolum h̄ effectū. Proprius enī seruus a dño suo h̄
institutus. si in eūdē dñi dño visq̄ ad mortē eius p̄se
uerant mortuo testōre sit ex testō liber⁹ et heres. h̄ ne
cessarius. sed si testō: viuus manumitteret: tunc post
mortē testōis adire hereditatē suo arbitrio poterit. nā
in hoc casu quādo a viuo testatore manumissus fuerit

rius. Si vero a viuo testa-
tore manumissus fuerit suo
arbitrio adire hēditatē po
test: quia nō sit heres neces
sarius: cum vtrunq̄ e⁹ ex do
mini testamento non conse
quitur. **Q** si alienatus fue
rit iussu noui domini adire
hereditatem debet: et ea ra
tione per eū dñs sit heres
nā ipse alienat⁹ neq̄ liber⁹
neq̄ heres eē pot̄: etiā si cū
libertate heres instituit⁹ fu
rit destitut⁹ eñ a liberta: is
datōe videtur domin⁹ qui
eum alienauit.

**C Seruus alien⁹ heres in
stituit⁹: querit dño, suo here
ditatem: si iussu suo here
ditatē adit. Si p̄o fuerit alie**

nō cogit heres ce
cessarius eē: q̄ nō
cōsequit hereditatē
et libertatē extēdō
dñi: Ad hoc em̄
cogit heres neces
sari⁹ eē necesse ē
eū tā libertate q̄
hereditatē dñi te
stamēto habuiss⁹.
r̄ hoc obrinet qñ
dñs viu⁹ seruū in
sistū manumiss⁹
sit. **S** p̄o. q̄ dñs
seruū p̄p̄u institui
t. r̄ post institu
tionē alienauerit
q̄libet alio mō in
aliū transluerit.
certe in casu illo
mortuo testōre ius
suo noui domini d̄
iste seruus adire
hereditatē eā no
uo dño acquirere
et ea rōne eius
aditionē iussu no

ui dñi factam nouus dñs heres efficitur. **Q** ipse ser
uus post instōnē alienatus. nec liber. nec heres esse pot̄
h̄ et cū libertate in testō expressa heres fuerit institut
tus. Dominus enim post instōnē eū alienando a lib
bertatis datōne videtur destitisse.

**C Seruus. In eadem causa. l. seruus eiusdem dñi
Johan. vr. ff. si ex nora. cau. aga. l. i. §. i.**

**C Liber. nisi aliqua lex impediat libertatē: vt. ff. e.
l. si nō lex. vel p̄dino. vr. ff. e. q̄uens. §. fi. Uel q̄ ex lege
peruenit ad libertatē. vr. ff. eo. testō. r̄m Johan⁹ sit li
ber a semetipso: nisi inuolutus fuerit ita: cum quis mi
chi heres erit: si iustus liber r̄ heres eito: nam tunc a
coherede accipit libertatem. vr. ff. de acquirent. heredi.
l. ex parte. Item et ignorans sit heres et liber. vr. ff. si
cer. pe. l. eius qui.**

**C Utrūq̄. Id ē hereditatem r̄ libertatem. nam vt
liber sit r̄ heres necessarius hec duo consequi debz ex
testamento domini. vr. j. de here. quali. et disse. §. i.**

**C Neq̄ liber. Directa enim libertas in seruo alie
no non potest habere locum: sed institutio potest habe
re effectum. vr. hic. sed aliud in legatis que adimuntur
hoc ipso q̄ alienantur serui. vr. ff. de adm̄. leg. l. seruo
cum libertate. et r̄ ratio: quia in legato spectatur dies
quo cedit: an sit manumissus. vr. ff. qñ di. eed. si post
§. si cum. **Aditio.** hec ratio non est bona: quia siue
inspiciamus diem cedentis legati: siue diem adice he
reditatis: vtroq̄ casu reperitur alienus: vnde quem ad
modum etiam hereditas venit acquirenda nouo do
mino: ita r̄ legatum. et propterea noua redditur ratio
quia facilius legata reuocantur q̄ hereditum institutio
l. ex parte. ff. de adimen. leg. cum enim facilius legata
instituantur. facilius deshyuntur. vr. autē. ex causa. C.
de libe. p̄ere. Chusofocus.**